
 
Lektor*innen-Kontakte für Sprachzeugnisse an der Goethe-Universität 

 
 

DÄNISCH: Anne Hastenplug hastenplug@em.uni-frankfurt.de 

ENGLISCH: 
(außer FB 02) 
und s. rechts 

Terminvergabe im “Zimmer 17” 
des Instituts für England- und 
Amerikastudien  

daszimmer17@googlemail.com 
(Termine vorzugsweise per Email) 
 Tel. 798 32550  

ENGLISCH 
(FB 02) 

Studierende des FB 02 erhalten einen Sprachnachweis nach 
Teilnahme an einem Wirtschaftsenglischkurs am Fachbereich oder 
kostenpflichtig am Sprachenzentrum der GU (s. rechts) bzw. bei einem 
externen Anbieter, z.B. Eloquia Sprachschule: www.eloquia.com. 

FRANZÖSISCH: 
und s. rechts 

Stéphanie Niepceron Niepceron@em.uni-frankfurt.de 
(Terminvergabe nur per E-Mail) 
 

HEBRÄISCH: Annelies Kuyt kuyt@em.uni-frankfurt.de  
Tel. 798 22794 

ITALIENISCH: 
und s. rechts 

Cristina Giaimo Patronas  Giaimo@em.uni-frankfurt.de 
(Terminvergabe nur per E-Mail) 

JAPANISCH:  Katharina Schruff 
Masami Nakano-Hofmann 

nihongo@em.uni-frankfurt.de 
(Terminvergabe nur per E-Mail) 

NORWEGISCH: Herr Espen Børdahl 
  

ebordahl@em.uni-frankfurt.de 
Tel. 798 32981 

PORTUGIESISCH: 
und s. rechts 

 Daniela 
Neves  
 

neves@em.uni-frankfurt.de 
Tel. 798 32204 

SCHWEDISCH: Jackie Nordström 
  

nordstroem@em.uni-frankfurt.de 
Tel. 798 32977 

SPANISCH:  
und s. rechts 

Martin Diz Vidal 
Marta Muñoz-Aunión 
  

DizVidal@em.uni-frankfurt.de 
Munoz-Aunion@em.uni-
frankfurt.de 
(Terminvergabe nur per E-Mail) 

RUSSISCH: Svetlana Ahlborn  l.ahlborn@em.uni-frankfurt.de 
(Terminvergabe nur per E-Mail 
oder in der Sprechstunde) 

THAI:  Frau Orapim Bernart  
 

orapim@hotmail.de  
Tel. 798 28442 

  

 
 
 

 
 
 
 

 
Romanische Sprachen 

(Französisch, Spanisch, Portugiesisch, Italienisch) 

Prüfungen zur Erlangung von Lektorensprachzeugnissen werden am Institut für 

Romanische Sprachen und Literaturen ausschließlich in der vorlesungsfreien 

Zeit abgenommen. Interessenten wenden sich bitte rechtzeitig - d.h. mindestens 4 

Wochen vor der geplanten Prüfung und innerhalb der offiziellen Vorlesungszeit – 

bei den oben genannten Ansprechpartner*innen. 

 

Sprachenzentrum der GU:  

(Englisch, Französisch, Spanisch und Italienisch (Portugiesisch in Vorbereitung)) 

Studierende der Goethe-Universität können am Sprachenzentrum einen DAAD-

Sprachnachweis für Englisch, Französisch, Spanisch und Italienisch für 

Auslandssemester oder -praktika erhalten. Kosten: €30.  

Terminvergabe:  

Tel.: 069 798-23794 oder -23591 oder daad-sprachtest@em.uni-frankfurt.de   

 

 

 

 

Wichtige Hinweise 

 WICHTIG: Bitte kümmern Sie sich frühzeitig um einen Termin, da die 

Terminvergabe nicht immer zeitnah geschehen kann. 

 Für Sprachzeugnisse hier nicht aufgeführter Sprachen wenden Sie sich bitte an 

das jeweilige Institut. 

 Einen Vordruck des Sprachzeugnisses finden Sie auf der Homepage des Global 

Office im Bereich “Studium im Ausland” unter „Häufig benötigte Dokumente“. 

 
 
 
 
 

 
Stand Dezember 2023 

Goethe-Universität, Global Office 
outgoing@uni-frankfurt.de 


